
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  st.RIE 3 ANO XI N°223 I FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO D 

; PO.  A Fr() ) CEARA —  PRE  FEITURA MUNICIPAL DE MARCO—  AV ISO  DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N°4051101 
1!cL, \1\.,yl u ni; f](.., 12;21)19„i, os 	01.3.1L 10: Aquisição de Oneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municip 

iLiao a Se, i QUIrldde ducuçi, C ultura e Desporto do município de Marco-Ce. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (vinte reais). INFORMACÕE, 
Municipal. Av.  (Mid°  Osterno, 	Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 28/11/2019. Maria Edineila Silveira - Secretaria de 

L. 	
Psporto. 

*** ****** • 

ESIAD) DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N" 070/2019-SEINF — 
Colnissão Permanente de Licitacao. Data de Abertura: 11/12/2019, is 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a construciio 
de praça no bairro Padre  Pathan°.  Municipio de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  vvww.sobral.cesov.hr,  (Link  Licitações) 
e Rua Viriato de Medeiros. N" 1.250, Andar, Centro. Fone: (881 3677-1157. Sobral-CE, 22 de Novembro de 2019. A COMISSÃO — Karmelhia  
Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — 
TOMADA DE PREÇOS N" 039/2019 — 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação convoca os Licitantes participantes Habilitados .e demais 
interessados para a Abertura dos Envelopes contendo as Proposta de  Preps  da Tomada de Preços N" 039;2019, que ocorrerá no dia 27 de Novembro de 
2019, is 09h. OBJETO: Construção  dc  15 casas habitacionais no Municipio de Quiterianópolis-CE. Mais informações pelo Telefone: (88) 3657-1064. 
Quiterianopolis-CE. 22 de Novembro de 2019. José halo A. Costa — Presidente da  CPL.  

*** ***  **it  

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Varjota — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 11 
de dezembro de 2019. as 08:301i. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Pregos do tipo Menor Prego, tombada sob  on"  1 a 2019-TP-SESA cujo 
objeto é a pintura de 06 (seis) Postos de Saúde da familia - PSF's no Municipio de Varjota, conforme orçamentos e projeto parte inteigunte do edital. 0 edital 
completo estará disposição dos interessados nos dias Ateis após esta publicação no horário de 08:00h  its  14:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Artur 
Ramos, 232, Centro. Varjota-CE, 22 de novembro de 2019. Samuel Alves Ximenes — Presidente da  CPL.  

*** *** 5** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação— Pregão Eletrônico N" 2019.11.12.001. A Pregoeira Oficial do Município de 
Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blIcompras.org.br, ate o dia 09 de dezembro de 2019 as 08h0Omin thorário de 

tTh Brasilia/DF), cujo objeto é a aquisição de medicamentos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital Municipal, conforme 
Termo de Referencia. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto a Comissão de 081100min is 12h0Omin, sito a Travessa Jose Lage Viana, 
118, Centro. Aquiraz — CE, 21.11.2019. Vania de Souza Pinheiro — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Convocação para Assinatura do Contrato. O Secretário de Educação vem por meio do presente 
Convocar a empresa F.J de Matos Neto - ME, CNPJ/MF sob o 20.160.697/0001-75, representante legal: Francisco João de Matos Neto. inscrito no CPF 
o" 035.229.633-00. para assinatura do Termo de Contrato proveniente da licitação na modalidade Tomada de Preços  if'  20 I 9.07.30.29-TP-FME, que tem por 
objeto a contratação de serviços de engenharia para reforma do prédio da Secretaria de Educação na sede do Município de Pentecoste. Pentecoste(CE), 22 
de Novembro de 2019. José Régis Quintela Gomes - Secretário de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Aquiraz — Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação — Pregão Presencial N°2019.11.19.002. A Pregoeira  
du  Municipio de Aquiraz torna público que no dia 05 de dezembro de 2019 as 09h0Omin tiara inicio à licitação que tem como objeto a prestação dos serviços 
de manutenção preventiva e corretiva, dos equipamentos  medicos-hospitalares de tratamento, de suporte a vida, de cirurgia e de diagnostico pertecentes 
ao Hospital. conforme especificações contidas no Tcnno  dc  Referência. Maiores informações serão obtidas junto t) Comissão  dc  Licitação, 08h0Omin as 
12h0Omin, sito a Travessa Jose I.age Viana, n° 118— Centro. Aquiraz— CE, 21 de novembro de 2019. Vania de Souza Pinheiro — Pregoeira 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pedra Branca -  Estrin()  de Aditivo Contratual. A Secretária de Saúde do Município de Pedra Branca/CE 
torna público o Extrato do 3° Aditivo do Contrato, resultante da Tomada de Pregos n° 003/2018/TP/SESA. Contratante: Secretaria de Saúde; Contratada: 
N.R. Construções e Serviços EIRELI - ME. Objeto: recuperação de diversas Unidades Básicas de Saúde no Municipio de Pedra Branca/CE, conforme 
orçamento básico em anexo, parte integrante deste processo. Vigência: 23 de Outubro de 2019 a 21 de Janeiro de 2020. Data da Assinatura: 23 de outubro 
de 2019. Merilane  David  Mendes - Secretaria de  Sande.  

*** *0* *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 047/2019-PP, Objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (E,PI) e ferramentas para atender as necessidades da Secretaria de Infraestnitura e 
Serviços Públicos do Município de Jaguaruana. Estado do Ceara. Abertura das propostas: 05/12/2019, is 08:30h. Local do edital e abertura das propostas: 
/Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP n" 62.823-000. Informações: 
fone (88) 3418-1288. Lorena Maia Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Silo Benedito - Resultado de Julgamento de Proposta da Tomada de  Preps  N° 04.003/2019. Objeto: 
contratação de empresa especializada para execução da refonna da Escola Municipal de Ensino Básico São Benedito na sede do Município de São Benedito/ 
CE. Proposta Vencedora: W.M. de Vasconcelos Engenharia - ME. CNPJN" 19.707.565/0001-3 1, com o valor global de R$ 804.418,83 (oitocentos e quatro 
mil quatrocentos e dezoito reais e oitenta e três centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, da Lei n" 8.666/93. Informações: de segunda a 
sexta das 08:00h is 12:00hs ou através do  site  do TCE/CE.  Sao  Benedito/CE, 22 de novembro de 2019. Ronaldo Lobo Damasceno — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Secretaria Municipal de  Sande  - Aviso de Chamada Pública N°006/2019. Objeto: Chamada 
Pública para credenciamento de Profissionais Autônomos, para a prestação de serviços complementares à Secretaria Municipal de  Saute  do Município 
de Jaguaruana. Estado do Ceara. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, 
.Jaguaruana-CE, CEP n" 62.823-000. Data de Abertura das Propostas: 06/12/2019. as 08:30h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: 
fone (88) 3418-1377.  

*sr*  *** **s 
Estado do Ceara — PrefeituraMunicipal de Barreira - Aviso de Licitação - Tomada de Prego NI" 11.12.01/2019/TP . Pelo presente aviso em cumprimento 
a Lei n° 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizara no 
dia 11/12/2019,  in  09:00 hs, na Rua Maria Maia. ite 85, Centro Barreira — Ce, o Certame 11.12.01/2019/TP. contratação de empresa especializada para 
construção de  ponies  no Município de Barreira - Ceara. Edital e demais informações poderão ser obtidas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira. 
de (181i as 12h. Barreira - Ce 22 de novembro de 2019. Francisco Gerdon Lopes  Made'  — Presidente da  CPL  

*** *** *** 

"Sc 

MISTO  
Noel prodtaiao 
e peer a. Foriee 

responstnets 
,FSC C12803' 

Prefeitura Municipal de Parambu-Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Contratada: M A 
Comercio  dc  Material Elétrico Ltda. Pelo valor  dc  R$ 176.402.00  (=Ito  
e setenta e seis mil quatrocentos e dois reais). Objeto: Registro de preço 
visando aquisição de material elétrico, conforme especificações em anexo. 
Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N°2019.11.06.001-SEINFRA. 
Vigência do Contrato:.  12 (doze) meses a partir da data de sua 
assinatura. Dotações Orçamentarias: 11.11.04.122.0402.2.038  Element°  de 
Despesas: 33.90.30.00 Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz — 
Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: Francisco 
Claudio Nascimento da Silva. Data da Assinatura; 21/11/2019. 

Prefeitura Municipal de Parambu — Extrato da Ata de Registro 
de Pregos — Contratante Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Econômico. Contratada: M A Comercio de 
Material Elétrico Lida. Pelo valor de R$ 176.402,00 (cento e setenta e seis 
mil quatrocentos e dois reais). Objeto: Registro de prego visando aquisição 
de material elétrico, conforme especificações em anexo. Procedimento 
Licitatorio: Pregão Presencial N° 2019.11.06.001-SEINFRA. Vigência 
da Ata de Registro de  Preps:  01 (Um) Ano a Partir da data  dc  sua 
Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz — Ordenador 
de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Francisco Claudio 
Nascimento da Silva. Data da Assinatura: 21/11/2019. 



itares 
e 

da 
fetat1ikcka do 
Flamengo 

A UNIMED FORTALEZA SOCIEDADE COOPERATIVA MÉDICA 
LTDA  CNN:  05.868.278/0033-86 

Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano - SAAU a Licença 

Ambiental para Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para 

atendimento a urgências (CNAE: 86.10-1-02); Atividades de atendimento hospitalar, exceto 

pronto-socorro e unidades para atendimento a urgências (CNAE: 86.10-1-01); Serviços móveis de 

atendimento a urgências, exceto por UTI móvel (CNAE: 86.21-6-02); Atividade médica 

ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos (CNAE: 86.30-5-01); 

Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares (CNAE: 

86.30-5-02), Laboratórios Clínicos (CNAE: 80.40-2-02), localizados na Avenida I (Conjunto 

Jereissati I) n° 57 Torre II T-B - Sala 01 e PAVMTO TÉRREO; Bairro: Jereissati I; CEP: 61.900-410; 

Município de Maracanal, Estado  -it)  Ceará. 

A PRESENTE PUBLICAÇÃO E PARTE INTEGRANTE DO PROCEDIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

JUNTO A SN1U, E SEUS EFEITOS  SO  SERÃO VALIDADOS COM A DEVIDA EMISSÃO DA LICENÇA. 

     

 

Unimed ft 

 

vewv.qinimedfortalezci.com.br  

DN 25de novembro de 2019 Segunda-feira www.diariodonordeste.com.br  

0 Rio assistiu ontem a uma de suas maioresManifestaÇões populares 

elenco  so  aeixou o local urna 
hora depois. 

0 trajeto entre o aeroporto 
e o Centro da cidade foi rápi-
do, graças a um forte esque-
ma de segurança. No centro, 
milhares de torcedores aguar- 

do por urna caminhonete da 
corporação que dava  re,  mas 
se levantou rapidamente e, 
aparentemente, não teve  fed-
mentos graves. Até o fim da 
tarde, o motivo da confusão, 
não estava claro. 

ESTADO DO CEARA-  PRE  FEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS- EXTRATO DE CONTRATO 
- TOMADA DE PREÇOS N° 003/19-TP-OBRAS - Contrato N° 20190756, PARTES: Secretaria 
de Obras, Infraostrutura e Recursos Hicfricos e AVAM SERVIÇOS OREL! - ME, no VALOR 
TOTAL 'de R$ 869.574,99 (01tocenta, e Sessenta e Nove Mi, Quinhentos tt Setenta e Quatro  
Reels  e Noventa e Nave Centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Melo Sampalo, 
ASSINA PELA CONTRATADA:  Morelos  !Rodrigues Mane. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO:19.11.2019. VIGENCIA: 31.05.2020. 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRONICO W 042119-PB.DIV -A Proloitura Municipal de  Weir-as-GE torna público  
queer  partirdodle 26 do Novembro de 2019,9s 08h  (Horatio  de  Brasilia -OF)  estará disponível o 
Caclastramento das Propostas de Preces no  Site:  www.41102_031.6 referentes ao Pnsgao 
Eletrônico N° 042/19-PE•DIV,  col°  'Objeto ti o Registro de Preços pare Eventuais Aquisições 
de géneros alimentícios destinados ao Hospital e Maternidade Otacillo Mote -  WOK  
Programa Criança Felize demais Programas  Socials,  lentos a Secretaria de  Saida  a Fundo 
Municipal da AssistAncla Social, deste Munleiplo. Micro da  Sessile  de Dispute de Lances:  die  
05 de Dezembro de 2019, as 10h (Hora rio de  Brasilia  -DF).Referido Edital poderá seradquirido 
no  Site:  }vvAir.biLent,Dreu M060lacM,O_ILS9MMILdtackaa ou ainda no horário de 0811 kr. 14h na 
Sala da C,.omissão do Licita0o, situada no Parque da Cidade Jose Costa Matos, N0 01, Centro. 
tpuelras-CE, 22 de Novembro de 2019. Francisco  Cesar  Ferias de Aqu ino - Pregoeiro. 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO - CONCORRENCIAPfisucAN°01/13/CP -0 Ordanador de Despesas da Secretaria 
do Desporto e Juventude do Municipio do Crateús comunica  errs  interessados  quo  o Contrato 
oriundo da C0f1C0f1nC13 Pública N° 01/13ICP, cujo OBJETO 6 a Construção da Praga do Centro 
de Esporte e de  Culture  --  PEG  - modelo 3000n0, na Sede do Municipm de Crater)s, teve seu 
Prazo Prorrogado por 180 (Canto a Oitenta)  dies,  no seu Oitavo  Term  Aditivo,  cam  VigánCia 
pare 04 de Setembio de 2019, fixando seu Novo Vencimento pare 02 de  Marv)  de 2020. de 
acordo com o  Art  57, § 10, Incise  It,  da Lei Federal N° 8.666/93 e sues alterações posteriores 
CONTRATANTE: Secretaria de Desporto do Municipio de Crateus. CONTRATADA:  ETHOS  
CONSTRUÇOES EsERvigos LTDA.. ME.  Mats  Informações nu horado de 08h 55 12h, no Setor 
de Licitações. Craletis-CE, 22 de Novembro do 2019. Dsyvid San Raiva da Silva - Ordenador 
do Despesas da Secretaria de DesperteeJuventude. 
ESTADO DO CEARA :- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE ANULAÇÃO-. 
TOMADA DE PREÇOS N" 0411.0212019 - A Secretaria de infraestrutura, comunica aos 
interessados a ANULAÇÃO da Tornada de Preços ér 0411.0212019.  air°  OBJETO é a Reforma 
da Pra.k.a da Igreja Matriz, boina Centro, no Municipio deAcarair-CE,  conforms  Projeto Básico, por 
Ilegalidade. Portanto  flea  Aberto o Prose Reoursal conforme previsto no  Art.  109,  Inds°  I, aliena 
-c., do mesmo diploma legal, c/c parágrafo 3' do  Art.  49, da Lei N' 8.666193 e sues alterações. 
Informações junto a Comissão do Licitação. Aoarani-CE, 22 de Novembro de 2019.  Jo  sé Carlos 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°4051101/2019- Data de Abortura: 06/12/2019, 5508:00h. OBJETO: 
Aquisição de generos  slime  nticlos dOfif inados 4 merende 1)3C10/01-  dos alunos da  redo  municipal de 
ensIno, junto a Secretaria de Educação,  Culture  e Desporto  du  municfpio oe Marce-Co. VALOR 
DO EDITAL: R$ 20,00 (vinte  rests).  INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av  Guido  Ostemo, 
WS', Tárreo, Centro. Forte: (88) 3664-1415. Marco-CE, 28/11/2019. Maria Edineila Silveira - 
.Secratária de Educação.  Culture  e °esparto. 

36417e.40:., 



101i1.) OFiCi/ki, 	UNIÃO -Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

ISSN 1677-7069 	NB 227,  segunda-feira,  25 de  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGU!' 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 42/19 

A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que a partir do dia 25 de 
novembro de 2019, as 085  (Horatio  de  Brasilia  -DF) estara disponivel o Cadastramento das 
Propostas de Preços no  Site.  www.b1Lorg.br , referentes ao Pregao Eletronico Ne-  042/19•PE- 

cujo (a/pieta e o Registro de Preços para Eventuais Aquisições de géneros alimentícios 
destinados  au  Hospital e Maternidade  °facia°  Mota - HMONI, Programa Criança Feliz e 
demars Programas Sociais. juntas a Secretaria de Saude e Fundo Municipal da Assistencia 
Sane!. deste Municipio. inicio da Sessao de Dispute de lances: dia OS de dezembro de 
2019, as 10h (Horário de  Brasilia  - DF). Referido Edital podera ser adquirido no  Site:  

www.bil.org.br  ou www tcm.ce.gov.br/Ircitacoes  ou ainda no horano de 08h as 14h na Sala 
da Comissão de Licitagio, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N" 01, Centro. 

Iptreiras-CE, 22 de novernbr o de 2019. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 33/2019 

de ticrtaçao na Preteitura Municipal de Iracerna•CE  tor  na público. 
eairnarito dos triteressarlos que no dia 05 de Dezernbro be2019, 53 10 00horas, 

a a aaire  ea  Prefertur a, Irac.aleaca h  Nara  Delta Holanda, Ne 19, Centro. Iracerna• 
'via iranaçao na mocialidade Pregio Pie entrai Ne 03312019. com  0 

	

;•• 	f • 	ffrf 	 pessoa  or di.  pare prestaçao cle serviços - orgartrzaçao do 

	

li .0 	 er211f doeirna de togas e apresentagao de  show  musical, conforme 
ere:area, ea:rat:Terra:ten. prazos e dernais obrigações e intorinagões constantes no Termo 

	

ae. 	deste Edital.  clue  dele faz parte integrênte.  Justificative:  Por  
oar., 	a,  area 

 
.0. 5,505 eventoz do carenciano de festividades do munrcipio. 

	

aea, 	 f 	SO.  C.,  coat  ericer tra-se ria Integra no sete da Comissão 

	

ara 	ticttot ao. 	endereço acima citado, e no aite. do TCE 
te ce.gov.Lr/ 

iracenia-CE, 25 de novembro de 2019. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.10.29.1 

A Comissão Permerrente de Licitação do Municipio de itapaja tome público o 
resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços Ne 2019.10.29.1 • TP. 
A Comissao analisou os documentos apresentados, frente As  exigencies  editalicias, e diante 
da analise, apresentou resultado nos seguintes termos: estão Habilitadas as empresas: CNT 
Construtora Nova Terra e Icone Constucoes e Servicos EIRELI ME, por ter cumprido as 
normas editalicias e as normas da Lei Federal Ne 8.666/93. Portanto fica aberto o prazo 
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I. letra a, da Lei Federal Ne 8.666/93. Caso 
nat.) haja interposição de recurso, fica desde ja, marcada a data de abertura das propostas 
de pregos para o dia 03 de dezembro de 2019, is 09h:00min. Maiores informações com a  

CPL.  

Itapajé-CE, 22 de novembro de 2019  
JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA NO 6/2019 

Charnada Pública pare credenciamento de Profissionais Autónomas, para a 
prestação de serviços complementares A Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
jaguarirana, Estado dd Ceara. Local do Edital' Sala da Comissao Permanente de Licitação, 

aTeeda a faaaaa 	l'I'ortzlsce da Roclert, 404, Centro. latatiaruana-CE. CEP ne 62.323-000 
lata de Abertura das Propostas: 06/12/2019, As 03:30h, na Sala Comissão Permanente de 
Lititaçõez.. informa(aaes.  hone  fREI  3418-1377. 

Jaguaruana CE. 22 de nove.mbro de 2219 
LILIANY Al.MEIDA 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 1/2019 - SEFIN 

Pregão Presencial N° 000019 - SEalN - Alterada N° 02/2019. 
0 Murecipiu de Juazeiro do Norte/CE torna público para conhecimento dos 

interessados que o certame supra, cujo objeto inicialmente era a seleção de instituiçao 
financeira para ocupar e  explorer.  a titulo precário, através de permissão onerosa de uso, 
pelo periodo de 60 (sessenta) meses, a prestação de serviços bancários referente a 
centralizaçao da folha de pagamento dos servidores ativos e inativos e pagamento aos 
fornecedores da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, com abertura marcada para o 
dia 04 de dezembro de 2019, as 91), no plenario da  Camara  Municipal, sito 6 Rua do 
Cruzeiro, 217 • Centro, Juazeiro do Norte • CE, CEP: 63.010-070, sofreu alterações por meto 
da alteração 02, as quais versam sobre a redação do objeto do certame, bem como outras  

terminologies  e condIções. A nova data do certame é para o dia 06 de dezembro de 2019, 
as 95, no mesmo local. As alterações poderao ser obtidas através do  site  
http://www.tce.ce.gov.br/,  no Portal da transparência do Município de juazeiro do Norte, 
no sitio eletronico www.juazeiro.ce.gov.br, ou junto a Comissao Permanente de Licitação, 
situada no endereço acima, nos dias  raters,  das 08h Os 12h, e de 14h  Ss  175. 

Juazeiro do Norte-CE, 22 de novembro de 2019 
EDSON CLEITON P. SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS W 14.002/2019-TP 

Ir Ci2frissili Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceara, torna 
público para conhecimento dos interessados, que apôs análise das propostas de preço da 
Tornado de Preços Nv 14.002/2019-TP,  coal  fins a contratação de empresa para a execução 
da reforma  ern  prédio patrimonial, localizado na Rua  Joao Conrad°,  s/n, Pajuçara, 
Marac.anari-Ce, para implantação do Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO,  
conduiu o rulgamento. declarando vencedora a licitante Primor Construções EIRELL inscrita 
sob o CNPJ ne 05.973.617/0001-07, com valor global de R$ 99.125,46 (noventa e nove mil, 
cento e  dale  e cinco  rears  e quarenta e seis centavos). Fica aberto o prazo recursal, 
coraarine  art.  109. I. "0". Ler ne 8.666/93. Motores informações na sede da Comissão ou  
pelts  teiefone (85) 3521.5163. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS  el"  06.01B/2019-TP 
Extrato do Contrato N" 06.19.11.21.001. CONTRATANTE: Prefeitura de Maranguape-
CE/Secreraria de Infraestrurura. CONTRATADA: ARN ENGENHARIA  EIRE.]  • CNPJ Ne 
11.477.070/0001.51. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de novembro de 2019. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 701.896,24 (Setecentos a Um Mil. Oitocentos e Noventa 
e Seis Reais Vinte e Quatro Centavos). PROCEDIMENTO LiCITATORIO: Tomada de Preços 
06.018/2019-TP. OBJETO: Contratação de ernpresa pare obra de complementaçao da 
pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em diversas  rues  na sede e  ern  
localidades do MUDICÍPIO de Maranguape-CE. PRAZO DE vIGENCIA 00 CONTRATO: 12 
(Doze) meses. DOTAÇA0 ORÇAMENTARIA N": 06.01.15.451.042.1029. ELEMENTO DE 
DESPESA N": 4.4.90.51.00 - FONTE  OE  RECURSOS: 1.001.0000.00 (Recursos Ordinários) e 
1.520.0000.00 (Recursos do Convénio do Governo). ASSINA PELA CONTRATADA: Artur 
Furiosa Nogueira (Responsável). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walfrydo de Abreu Machado 
(Ordenacior de Despesa). Raylse Rataelle leranimo Lima • Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 4051101/2019 

Data de Abertura, 06/1212019, as 06:00h OBJETO: Aquisição de géneros alimenticios 
destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, junto A Secretaria 
ale Educaçao,  Culture  e Desporto do municipio de Marco-Ce. Modalidade, Pregao Prf2SeTt171.21  

N° 4051.1.01/2019. VALOR DO EDITAL: PS 20.00 jvinte reais). INFORMAÇÕES. Preteitiria 
Municipoi, Av.  Guido °sterna.  SiN', Teores. Centro. Fone: (681 3fi6o-1415 

Marco-CE, 22 de novembro de 201)1 
MARIA EDINEU.A 

Secretaria de Educa0o, Cultura e Desperto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14/2019/PE 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente. tome público que se 
encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico na 014/2019/PE. Objeto: 
Registro de Preços visando futuros e eventuais aquisições de géneros alimentícios 
destinados as diversas Secretaries que compõem o Município de Novo Oriente • CE. Tipo 
menor preço, com previsão para abertura do processo dia 06/12/2019 as 09h0Ome), 
horário de  Brasilia.  O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada 
a Rua Deocleciano Aragão ri`• 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 as 13'00 horas nos 
dias 	rateis, 	ou 	através 	dos 	sites 	https://www.novoor  iente.ce.gov.br. 
http://municipiosece.ce.gov.brAce-municipios  e do  site  http.//www.blIcompras.org.br , 
maiores informações  corn  a Comissão. 

Novo Oriente - CE, 22 de Novembro de 2019 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N' 17.004/2019-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba • CE torna público pare conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços cujo objeto é a reforma da 
urbanização do açude do Bairro Alto  Sao  1050, Pacatuba - CE. Proposta Desclassificada: 
Nocal Estruturas e Construções LIDA, CNP.I Ne 15 730.480/0001-13, em  ratio  do 
descumprimento do disposto  non  itens 6.2.2. alinea 'b" e 6.2.2. afinea "c" do edital que 
exigem a "Planilha analítica de encargos sociais e de impostor e taxas" e a "Composição 
analitica da taxa de 80.1. (Benefícios e Despesas indiretas)", respectivamente. Propostas 
Classificadas: Duvale Projetos e Construções EIRELI-ME, Lexon Serviços e Construtora 
Empreendimentos EIRELI.  Carvell-10 Construções Serviços e Locações EIREU, Construtora  

Smart  EIRELI-ME e Tornaz Construções EIRELI Proposta Vencedora: Carvalho Construções 
Serviços e Locações EIRELI. Fica aberto o prazo recursal do  Art.  109, inciso I, almea "b" da 
Lei ne 8.666/93. Maiores informações serão obtidas junto a Comissao de 031100min as 
12h0Omin. sito A Rua Carone.1  Joao  Carlos, 345 - Centro. 

Pacatuba-CE, 22 de novembro de 2019 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 2019.11.04.01-TP 

A Comisseo de Licitação do Governo Municipal de Paimacia torna público a 
Republicaeao e Retificação relativo ao Edital da Tomada de Preços 2019.11.04.01-TP, que 
objetiva a contratação de empresa para reforma da Escola de Ensino Fundamental Antônio 
Viera, no Distrito de Gado dos Rodrigues, Zona Rural, no Ivlunicipio de Palmacia, de 
interesse da Secretaria de Educação do Municipio de Palmacla/CE. Ficando definida a 
abertura para o dia 11 de dezembro de 2019 es 08:00 horas. Julgamento: Menor  Prep  
Global. Tudo conforme termo de referencia e edital retificado. Informações: Praga 7 de 
Setembro, Ne 635, Centro. Palinácra/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  
wwwece.ce.gov.br . 

Palmada - CE, 22 de novembro de 2019 
LÉO QUEIROZ DE LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  45/2019/PP 

A Comissão de Licitação da Prefertura do Municipio de Pedra Bronco-CE, tome 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Dezembro de 2019, as 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada a Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra 
Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Ne 
045/2019/PP, com o seguinte objeto: Sistema de Registro de Preços • SRP e sua posterior 
implementação  cons  vistas a contratação de serviços de locação de veiculos automotores,  corn  
motorista, pare atender as necessidades das Secretaries e SAAE -Serviço Aueinorno de Agua 
e Esgoto do Município de Pedra Branca , de acordo  con)  o estabelecido neste edital e seus 
anexos.  Justificative:  Consideramos inicialmente que serão necessarios locar simultaneamente 
todos os veiculos especificados no projeto para garantir o bons andamento das Secretarias 
bem como pare atender as demandas. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses 
e estima-se no valor de R$ 2.784.552,00. 0 qual encontra-se na integra no Setor do Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima tarado, fone: 0.M-21E1.1492, no horario de 
08:00h as 12:00h e das 14:001) As 17:00h e no  site  do TCE https://www.tce.ce.gov.brl. 

Maracanau - CE, 22 de novenae:a de 2019 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Preardente da Comissão Central de Licitação  

Pedra Branca - CE, 22 de novembro de 2019  
ANNE  EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira  

Ls. rioeurnento frode  ser  veriftcado no endereeo elesremico 
letpincro.* m.eov brlatrtunnrideoe.stref. cein oidigo (1530101911.2500180  

( 	190 	 asvnadc Meant:nano  conforme  Me me 2 200.2 de 51e2.0f2002. LCP  
que  men. Infmestruiere de Chmm• Poni.‘o, 	. 	 Melt 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

